
COMUNE DI VIVARO ROMANO 

PROV. DI ROMA 
 

 
 

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

Oggetto: Approvazione del Regolamento Mensa e Scuolabus. 
 

Numero 32 del 26.11.2012 
 

L'anno duemiladodici il giorno ventisei del mese di novembre alle ore 16.10, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di 
legge, in sessione ordinaria in prima convocazione in seduta pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 

MEZZAROMA FRANCESCO 
 

PRESENTE TOMEI ERNESTO PRESENTE 

SFORZA BEATRICE 
 

PRESENTE MOGLIONI ERNESTO PRESENTE 

CARA IVANO 
 

PRESENTE CERINI OTTORINO PRESENTE 

CHIAPPONI GIUSEPPE 
 

PRESENTE 
Esce alle 18.15 

  

SFORZA MARIO 
 

PRESENTE   

CERINI GAETANO 
 

PRESENTE   

CHIAPPONI MARIA ANTONIETTA 
 

PRESENTE   

ne risultano presenti n. 10 e assenti n. /. 
Assume la presidenza il Signor MEZZAROMA FRANCESCO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Dott.LOFFREDO PASQUALE. 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                 Il Responsabile dell’ Uff. Tecnico                                                                                                                             
                                                                                      Arch. Romolo CRESCENZI 
                                                                                                                                  
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                  Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                          Dott.ssa Rita D’Alessandro           
 



In proseguo di seduta si passa al VI° punto all’O.d.g.. Regolamento Mensa e Scuolabus. Espone la 
proposta il Consigliere Sforza Beatrice, la quale da lettura degli articoli del citato regolamento. Alle ore 
18,15 esce il Consigliere Chiapponi Giuseppe. Consiglieri Presenti 9, Assenti 1. Si passa alla 
votazione. 
 

IL C O N S I G L I O C O M U N A L E 
 
 
Preso atto che presso il comune di Vivaro Romano le strutture scolastiche sono state chiuse per 
mancanza di alunni sufficienti a formare le classi; 
Considerato che l'utenza scolastica del comune di Vivaro Romano attualmente frequenta la scuola 
primaria e elementare presso il complesso di Riofreddo; 
Considerato che al trasporto scolastico provvede il pullmino del comune di Riofreddo per i cui 
costi il comune di Vivaro Romano compartecipa per la quota di competenza in ragione dei bambini 
che usufruiscono del relativo servizio; 
Considerato che il servizio di refezione scolastica è assicurato ai bambini di Vivaro Romano dalla 
mensa scolastica del comune di Riofreddo per i cui costi il comune di Vivaro Romano 
compartecipa per la quota di competenza in ragione dei bambini che usufruiscono del relativo 
servizio; 
Vista la delibera di Consiglio Comunale con la quale sono state approvate la quote di 
compartecipazione per i servizi a domanda individuale; 
Considerato che l’Amministrazione comunale intende dotarsi di un regolamento per il servizio mensa 
e trasporto scolastico; 
Vista la bozza di regolamento in allegato alla presente delibera formata da n.18 articoli; 
Ritenuto di rendere applicabile il Regolamento dalla data di approvazione in Consiglio Comunale; 
Acquisiti  i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dai Responsabili dei Servizi, 
resi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
con voti Favorevoli 9, Contrari 0, Astenuti 0.  

 
DELIBERA 

 
1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale al presente deliberato e si intendono qui 

interamente riportato e trascritto; 
2. Di approvare, in applicazione delle norme in premessa richiamate, il "Regolamento mensa e 

trasporto scolastico",  predisposto dagli Uffici Comunali che si allega alla presente delibera e si 
intende qui interamente riportato e trascritto; 

3. Di prevedere l'entrata in vigore del presente Regolamento mensa e trasporto scolastico dalla 
data di approvazione in Consiglio Comunale; 

4. Di trasmettere la presente deliberazione e l'allegato "Regolamento Mensa e trasporto scolastico” 
agli uffici amministrativi. 

 
Successivamente,  
 

IL C O N S I G L I O  C O M U N A L E 
 

Con voti Favorevoli 9, Contrari 0, Astenuti 0. Approvata 
 



 
 

DELIBERA 
 
Di rendere la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, C. 4), del D. Lgs. 
18-08-2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 26.11.2012 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
   Il Sindaco                                                Il Segretario Comunale 
MEZZAROMA Dott.Francesco                                    LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio e al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunedivivaroromano.it 
di questo Comune dal giorno 30.11.2012 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
Vivaro Romano, lì 30.11.2012 
                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       LOFFREDO Dott. Pasquale 

 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26.11.2012 ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Vivaro Romano, lì 26.11.2012 
 
                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       LOFFREDO Dott. Pasquale 

 
 
 
 
 
 
 


